
Téléphone : 02.98.10.91.11 

Mail : contact@elliant.bzh 

1 rue du docteur Laënnec 

29370 Elliant 

Liste des 

associations 

MAIRIE D’ELLIANT 

 

SOLIDARITE 

 Aide à Domicile en Milieu Rural (ADMR) 
Aide à la personne 
11 rue de la mairie 29370 Elliant 
02.98.94.15.62—elliant@admr29.fr 

 AFN-UNC 
Section locale des anciens combattants  
Soutien aux anciens combattants 
Pierre Le Reste Tréanna 29370 Elliant 
02.98.94.18.36—yves.treujou@orange.fr 

 Association des fontaines  
Animations pour les résidents de l’EHPAD 

Andrée Fléouter 7 rue St Yves 29370 Elliant 

02.98.66.87.46—mapa.elliant@wanadoo.fr 

 Cornouaille Enfance Solidarité  
             Afrique (CESA) 
Solidarité avec les villages d’Afrique 

Norbert Fribault 3 rue Jean Le Bourhis 29370 Elliant 

09.64.00.46.19—norbert.fribault@orange.fr 

 Amicale des sapeurs pompiers 

Damien Frances 13 Rue Pasteur 

29370 Elliant 

06.88.11.99.62—francesdamien@yahoo.fr 

 Amicale des donneurs de sang  

Don du sang 

Régine Louet 

06.64.51.19.40—r.louet@orange.fr 

 Club des genêts 
Activités séniors 
Marie-José VERGOS 33 rue d’armor- résidence St Philiber 
29170 Saint Evarzec 
06.87.71.07.31 

 Elliantraide 

Isabelle POSTEC Ferme de Keryannick 29370 Elliant 

02.98.10.90.66—keryannick@aol.com 

 Tri d’union 

Marie-Christine Fribault rue Jean Le Bourhis 29370 Elliant 

09.64.00.46.19—mc.letraon@orange.fr 

 

 

 

 Bro Marc’h Houarn 
Vieilles mécaniques 

Michel Picorit 19 résidence du jet 29370 Elliant 

02.98.64.43.71 / 06.88.42.65.45 

michel.picorit@wanadoo.fr 

Broderie 

Annaïck Cotten Bianic Kervry 29370 Elliant 

06.70.74.26.17—annaickcoincoin@gmail.com 

 Bagad Bro Melenig 
Louis Loussouarn 

8, Rue Laënnec 29140 Rosporden 

06.58.21.85.69 / 09.51.44.72.23  

bagadbromelenig@gmail.com 

 Comité de gestion des salles communales 

Henriette Petillon Quénéhaye 29370 Elliant 

jeanpaul.petillon@wanadoo.fr 
 Carillon de Saint Gilles 
Jacques Lennon route de Rosporden 29370 Elliant 

02.98.94.11.77—lennon-martine@bbox.fr 

 Généalogie, cousinades et histoire en  
             Cornouaille 
Généalogie 

Georges Le Bars 26 rue Louis Pasteur 29000 Quimper 

07.60.32.13.96—jab29@live.fr 

Jeannine Potron 28 rue du parc de clagny  

78000 Versailles—j.potron@gmail.com 

 Histoire et Patrimoine en Pays de Rosporden 
Histoire locale 

Yannick Bleuzen 10, rue de Reims 29140 Rosporden 

06.08.24.85.18—ybleuzen@orange.fr 

hppr29@outlook.fr 

 Keryâne 
Randonnées,... 

Isabelle Postec Ferme de Keryannick 29370 Elliant 

02.98.10.90.66—keryannick@aol.com 

 Les jardiniers du jet 
Jardins familiaux 

Philippe Mennecart 13, hameau de Pennaneac’h 29370 

Elliant 

02.98.10.92.11—philippe-mennecart@outlook.fr 

 Les jardiniers du jet 
Jardins familiaux 

Philippe Mennecart 13, hameau de Pennaneac’h 29370 

Elliant 

02.98.10.92.11—philippe-mennecart@outlook.fr 



ENFANCE ET JEUNESSE 

CULTURE 

 Art et sérénité 
Sophrologie 
Jean-Pierre SALAUN 
06.32.22.89.01—jeanpierre.salaun0978@orange.fr 

 Amicale laïque 
Badminton et Peteca 
Didier Coquil 12 Parc Fustic Huella 29370 Elliant 
dcoquil@hotmail.fr 

 Boule sportive elliantaise 
Boules bretonnes 
Annie Touze 1 résidence du jet 29370 Elliant 
06.70.74.07.59—touze.annie@yahoo.com 

 Club de football Les Melenicks 
Pratique du football 
Ludovic Lan Stang Louarn 29370 Elliant 
07.86.49.24.53—ludolan29@gmail.com 
Ecole de football 
Christophe Rivoal 
06.80.94.55.13—christopherivoal@orange.fr 

 Club de natation Elliant Saint Yvi 
Pratique de la natation 
Christelle Emily Kervran 29370 Elliant 
02.98.10.91.05—christelle.emily@yahoo.fr 

 Dojo du jet 
Judo, taïso 
Aurore Corbion Kernevez Vian 29370 Elliant 
06.83.28.46.72—dojodujetelliant@orange.fr 

 Dojo elliantais 
Aïkido 
Jean-René Milbeo 7 rue de Kerentré 29140 Rosporden 
06.63.62.90.54 
Eanna Mac an Tsaoir 
aikido.elliantais@gmail.com 

 Association de gymnastique et d’aquagym  
d’Elliant 
Gymnastique et aquagym adulte 
Chrystelle Sinquin Penker Kerdaenes 29370 Elliant 
06.30.30.95.84 
gymaquaelliant@gmail.com 

 Pétanque elliantaise 
Pétanque 
Denis L’HERBÉ 1 rue Pasteur 29370 Elliant 

 Roz Hand Du 29 
Pratique du Handball 
Maël Rospape Ty Bidan 29370 Elliant 
06.60.67.78.04 
mael.rospape@yahoo.fr 
Gilbert Favennec 
favennec.gilbert@wanadoo.fr 

 Société de chasse la Saint Gilles 
Chasse 
Aimé Le Corre Kériolet 29370 Elliant 
06.87.25.89.41 

 Stand de tir 
Yves Carnot 30 rue du bout du pont 29140 Rosproden 
02.98.59.21.10 

 Tourc’h Elliant Tennis de table 
Pratique du tennis de table 
Julien Tanguy 100 rue nationale 29140 Rosporden 
06.85.42.90.34 
tanguy.julien29@orange.fr 

 UREM Basket 
Pratique du basket 
Isabelle Gendron Ty Men 29140 Tourc’h 
02.98.59.97.08 / 06.68.35.25.52 

isabellegendron@hotmail.fr 

 

 Cercle celtique Ar Vro Melenig 
Danses bretonnes 
Solen Pierre  Kerriou Vian  29500 Ergué-Gabéric 
06.79.93.31.08 
Répétitions: Damien Quiniou 06.71.48.01.27 
arvromelenig@gmail.com 

 Comité de jumelage Elliant Mountbellew 
Echange avec l’Irlande 
Yves Guichard 1 rue Goz 29370 Elliant 
06.81.24.98.88 
guichardyves@wanadoo.fr 

 Cours de cuisine 
Cours de cuisine 
Marie-Christine Fribault 3 rue Jean Le Bourhis 29370 Elliant 
09.64.00.46.19 
mc.letraon@orange.fr 

 Adoloisirs 
Actions d’autofinancement pour les loisirs des jeunes 
Pauline Petillon Croix Menez Bris 29370 Elliant 
06.64.46.93.56 
pauline.petillon@elliant.fr 

 Association des parents d’élèves de l’école Sainte 
Anne (APEL) 

Virginie Lan 29370 Elliant 
06.87.12.71.53 
Cindy Cosqueric 29370 Elliant 
06.60.98.55.09 
apel29370@gmail.com 

 Association des parents d’élèves des écoles  
             Publiques (APE) 
2 bis rue Pasteur 29370 Elliant 

ape.ecolespubliques.elliant@gmail.com 

 Div Yezh elian 

Sonia Le Gall 1 rue de la chapelle 29370 Elliant 

divyezhelian@gmail.com 

06.98.38.26.77 

 

 Elsy musik 
Cours de musique 
Yannick Porcheron  Stang Louarn 29370 Elliant 
02.98.94.14.33 / 07.82.84.00.85 
yannick.porcheron@orange.fr 
Secrétariat: 07.87.98.19.72 
secretaire.elsymusik@orange.fr 

 Gribouill’art 

Activités artistiques 

Lionel Botte  

02.98.66.39.44 

lionel.botte1@orange.fr 

2 rue Pasteur 29370 Elliant 

ASSOCIATIONS SPORTIVES ET BIEN ETRE  

PATRIMOINE ET  ENVIRONNEMENT 

 Association de la chapelle Notre Dame de Bon 
secours 

Bernard Troalen 10, résidence du jet 29370 Elliant 
02.98.94.15.77 
troalen.bernard@gmail.com 

 Association pour la sauvegarde de la  
chapelle de Tréanna 
Denis Le Dez Tréanna 29370 Elliant 


